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landet, skal det straks sendes melding til ved-
kommende departement om det med alle de
opplysninger som en må ha for å kunne av-
sgjøre om konsesjonsvilkårene er fulgt. Når
departementet finner grunn til det, kan det
kreve opplyst , på forhånd om konsesjonæren
akter å kjøpe varer fra utlandet.

7. Trygd.

Trygd skal fortrinnsvis tas I norske sel-
skaper, hvis disse byr likeså gode vilkår som
utenlandske. Vedkommende departement kan
dispensere fra denne bestemmelse når særlige
hensyn foreligger.

8. Kraftavståelse.

Selskapet plikter å avstå inntil 10 pst. a...
den leide kraft til de kommuner som Kongen
bestemmer — derunder også fylkeskommu-
ner.

Kraften leveres til samme pris og på sam-
me vilkår som etter leiekontrakten gjeider
for selskapet og kan forlanges tatt ut etter
bestemmelse av departementet enten i kraf t-
stasjonen eller fra fjernledningen eller fra led-
ningsnettet, hva enten dette tilhører selskapet
eller eieren av vassfallet.

Volder uttaket av kraften økede utgifter.
bæres disse av den som tar ut kraften. Av-
brytelse eller innskrenkning av leveringen som
ikke skyldes vis major, streik eller lockout
må ikke skje uten samtykke av departemen-
tet.

Selskapet har rett til å forlange et varsei
av 1 år for hver gang kraft tas ut.

Konsesjonskraft kan oppsies med 2 år.;
varsel. Kraft som er oppsagt kan ikke senere
forlanges avgitt.

Augift.
Av den kraft hvorav der etter kraftleiekon-

traktene skal betales leie, erlegges til stats-
kassen en årlig avgift av kr. 1,50 — en krone
og femti øre — pr. kW.

Avgiften forfaller til betaling ved hvert års
utgang. Erlegges den ikke til forfallstid, sva-
res deretter 6 pst. årlig rente.

De nærmere bestemmelser om avgiftens be-
regning og erleggelse fastsettes av vedkom
mende departement.

Kont'isoll.
Selskapet plikter å rette seg etter de be-

stemmelser som vedkornmende departemen;.
måtte treffe til kontroll med at konsesjons-
vilkårene blir holdt.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of-
fentlige av selskapet etter mermere bestem-
melse av vedkommende departement. 


Overtredelse av konsesjonsbetingetsene.
Overtredelse av de vilkår som er fastsatt i

postene 2 og 10 medfører i tilfelle av gjen-
tagelse tap av konsesjonen hvis ikke for-
holdet blir brakt i orden etter reglene i lov
av 14. desember 1917 nr. 16 §§ 31 og 32.»

Industridepartementet

tilrår:

I medhold av lov nr. 16 av 14. desember
1917, kap. IV tillates Porsgrunn Elektrome-
tallurgiske A/S å leie i alt inntil 25 000 kW
elektrisk energi (herav inntil 16 400 kW pri-
makraft og resten spillkraft) fra Skiensfjor-
dens komm. kraftselskap.

Tillatelsen gis på de vilkår og under den
forutsetning som er tatt inn i Industrideparte-
rnentets tilråding av 25. oktober 1957.

37. Nord-Troms Kraftlag A/S.
(Tillatelse til å regulere Kildalvassdraget i

Nordreisa.)

Kg1. resol. av 1. november 1957.

Nord-Troms Kraftlag A/S, hvis aksjonærer
består av kommunene Kåfjord, Nordreisa og
Skjervøy og Troms fylke, fikk ved kgl. reso-
lusjon av 27. april 1951 konsesjon på erverv
og regulering av Sikkajokkvassdraget i Skjerv-
øy herred. En viser herom til «Meddelte Vass-
dragskonsesjoner» for 1951, side 35 flg. Kraft-
laget har bygget et kraftverk i Sikkajokka
med en installasjon på 1 600 kW og en årlig
produksjon på ca. 7 mill. kWh.

I brev av 16. april 1956 har Nord-Troms
Kraftlag A/S søkt om tillatelse til å regulere
Kildalsvassdraget i Nordreisa herred. II o-
vedstyret for Vassdrags- og
Elektrisitetsvesenet har i den an-
ledning avgitt følgende uttalelse datert 23.
oktober 1957:

,Fra Nord-Troms Kraftlag A/S er innkom-
met følgende søknad, datert 16. april 1956:

Soknad om reguleringskonsesjon for Kildals-



vassdraget.
1. Orientering om vassdraget.

Kildalselven har sitt utspring i traktene mel-
lom Kåfjorddalen og Nordreisadalen. Den løper
i nordlig retning og har sitt utløp i Nordreisa -
elven ca. ½ mil fra dennes utløn.

Der er 3 konsentrerte fall i Kildalselven.
Herav er det nederste det absolutt høyeste med
en fallhøyde på 185 m. Det er dette som det na
er meningen å bygge ut. Kraftstasjonen vil
fa en gunstig beliggenhet innen forsynings-
området for Nord-Troms Kraftlag. Adkomst-
forholdene er gode. Det er bygget vei fram til
elvebredden vis a vis kraftstasjonstomten.
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kravet om passeringsmulighet for traktorlass
forbi dammen for rimelig og berettiget.

Kraftavgivelse

er i post 19 betinget med de vanlige satser:
inntil 10 pst. til kommuner og inntil 5 pst.
til staten.

Sikkerhetsstillelse, post 21.

I henhold til reguleringslovens § 12 pkt. 16
foreslås et beløp på kr. 5 000.

De andre oppstilte betingelser skulle for-
mentlig ikke trenge nærmere begrunnelse.

Manovreringsreglement.

Utkast til reglement vedlegges. Det er stort
sett i overensstemmelse med ansøkerens for-
slag. Behandlet i møte 15 oktober 1957.»

Hovedstyrets utkast til konsesjonsbetingel-
ser er sålydende:

«1.

Reguleringskonsesjonen gis for den tid leie-
forholdet mellom Nord-Troms Kraftlag A/S
og staten står ved makt, dog begrenset til et
tidsrom av 50 år fra konsesjonens datum.

Reguleringskonsesjonen kan ikke overdras.
Det utførte reguleringsanlegg kan ikke av-

hendes, pantsettes eller gjøres til gjenstand
for arrest eller utlegg uten i forbindelse med
vassfall i vassdraget nedenfor anlegget.

Ved konsesjonstidens utløp har staten rett
til å kreve avstått uten vederlag regulerings-
anlegget med tilliggende grunn og rettigheter
og med de bygninger og andre innretninger
som er oppført av hensyn til reguleringen.

Anlegget må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.

2.

I det 35. år fra konsesjonens datum, eller
hvis leieforholdet mellom kraftlaget og staten
blir hevet eller oppsagt i henhold til leiekon-
trakten har staten rett til å innløse regule-
ringsanlegget. Benytter ikke staten seg her-
av, skal den i det 10. år deretter ha samme
adgang. Bestemmelsen om innløsning må være
meldt reguleringsanleggets eier minst 5 år i
forveien. Innløsningssummen blir å beregne
under hensyn til at grunnstykker og rettig-
heter samt vannbyggingsarbeider og hus har
en verdi svarende til hva de bevislig har
kostet ved ervervelsen med fradrag for amor-
tisasjon etter en amortisasjonstid av 50 år.
For annet tilbehør beregnes den tekniske verdi
etter skjønn på statens bekostning.

Anlegget skal ved innløsningen være i fullt
driftsmessig stand. Hvorvidt så er tilfelle, av-




gjøres i tilfelle av tvist ved skjønn på statens
bekostning.

Konsesjonæren plikter på sin bekostning å
utføre hva skjønnet i så henseende måtte be-
stemme.




For den øking av vannkraften som inn-
vinnes ved reguleringen skal der erlegges føl-
gende årlige avgifter:

Til staten kr. 0,10 pr. nat.-HK.
Til de fylkes-, herreds- og bykommuner som

Kongen bestemmer kr. 0,10 pr. nat.-HK.
Økingen av vannkraften beregnes på grunn-

lag av den øking av vassdragets lågvassføring
som reguleringen antas å ville medføre ut over
den vassføring som har kunnet påregnes år
om annet i 350 dager av året. Ved beregningen
av denne oking forutsettes det at magasinet
utnyttes på en sådan måte at vassføringen i
lågvassperioden blir så jevn som mulig. Hva
der i hvert enkelt tilfelle skal ansees som den
ved reguleringen innvunne øking av vannkraf-
ten avgjøres med bindende virkning av de-
partementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som den ved regu-
leringen innvunne vannkraft tas i bruk. Av-
giftene har samme pantesikkerhet som skatter
på fast eiendom og kan inndrives på samme
måte som disse. Etter forfall svares 6 pst.
rente.




Nærmere bestemmelser om betalingen av
avgifter etter post 3 og om kontroll med vann-
forbruket, samt ang. avgivelse av kraft, jfr.
post 20, skal, for så vidt de ikke er fastsatt av
Kongen med bindende virkning for hvert en-
kelt tilfelle fastsettes av vedkommende de-
partement.



Arbeidet må fullfores innen en frist av 7 år

regnet fra 22. mai 1957. I fristen medregnes
ikke den tid som det på grunn av overordent-
lige tildragelser (vis major) streik eller lock-
out har vært umulig å utnytte.



Til anlegg og drift skal bare brukes funk-

sjonærer og arbeidere som har norsk innføds-
eller statsborgerrett.

Vedkommende myndighet kan dog tillate
unntagelser fra regelen når behovet for spesi-
ell fagkunnskap eller øvelse eller andre avgjo-
rende hensyn gjor det nødvendig eller særlig
ønskelig.
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Såfremt ikke offentlige hensyn taler mot det
kan fremmede arbeidere også tillates benyttet
når de har hatt fast bopel her i riket i det
siste- år.

For hver dag noen i strid med foranstående
bestemmelser er i konsesjonærens tjeneste
erlegges til statskassen en løpende mulkt stor
inntil kr. 50 — femti kroner — for hver per-
son.




Konsesjonæren skal ved bygging og drift av

anleggene bruke norske varer for så vidt
disse kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig —
herunder forutsatt at der er utvist all mulig
aktsomhet med hensyn til tiden for bestillin-
gen — samt til en pris som ikke med mer enn
10 pst. overstiger den pris med tillagt toll
hvortil de kan fås fra utlandet. Er der adgang
til å velge mellom forskjellige innenlandske
tilbud, antas det tilbud som representerer det
største innen landet fallende arbeid og pro-
duserte materiale, selv om dette tilbud er kost-
barere når bare ovennevnte prisforskjell

— i forhold til utenlandsk vare ikke
der d overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes
dog ikke å skulle overstige 25 pst. av den
utenlandske vares pris (eksklusiv toll). I til-
felle av tvist herom avgjøres spørsmålet av
vedkommende departement.

Departementet kan dispensere fra regelen
om bruk av norske varer når særlige hensyn
gjør det påkrevet.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-
værende post erlegger konsesjonæren for hver
gang etter avgjørelse av vedkommende de-
partement en mulkt av inntil 15 — femten --
pst. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.




Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel
skaper hvis disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Vedkommende depar-
tement kan dispensere fra denne bestemmelse
hv•rlige hensyn foreligger.



Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer

istedenfor penger som vederlag for arbeid eller
pålegges noen forpliktelse med hensyn til inn-
kjøp av varer (herunder dog ikke sprengstoff,
verktøy og andre arbeidsmaterialer). Verktøy
og andre arbeidsredskaper, som utleveres ar-
beiderne til benyttelse, kan bare kreves erstat-
tet når de bortkastes eller odelegges, og da
bare med sin virkelige verdi, beregnet etter
hva de har kostet konsesjonæren med rimelig
fradrag for slitasje. Hvis konsesjonæren hol-




der handelsbu for sine arbeidere, skal netto-
overskuddet etter revidert årsregnskap an-
vendes til almennyttig øyemed for arbeiderne.
Anvendelsen fastsettes etter samråd med et
av arbeiderne oppnevnt utvalg, som i tilfelle
tvist kan forlange saken forelagt for vedkom-
mende departement til avgjørelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at
hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser
overfor arbeiderne ved anlegget.




Konsesjonæren er forpliktet til når vedkom-
mende departement forlanger det, på den måte
og på de vilkår som departementet bestemmer

skaffe arbeiderne den til enhver tid nødven-
dige legehjelp og å holde et for øyemedet tjen-
lig sykehus med isolasjonslokale og tidsmessig
utstyr.




Konsesjonæren er i fornoden utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten bereg-
ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne
og funksjonærene sundt og tilstrekkelig hus-
rom etter nærmere bestemmelse av vedkom-
mende departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende
departements samtykke berettiget til i anled-
ning av arbeidstvister a oppsi arbeiderne fra
bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.
Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes ar-
beidstvist avgjøres med bindende virkning av
departementet.

Bestemmelsen i annet ledd får ikke anven-
delse på leieforholdet mellom konsesjonær og
arbeider når § 38 i lov om husleie av 16. juni
1939 gjelder i kommunen og leieforholdet er
beskyttet gjennom oppsiingsreglene i nevnte
paragraf.




Konsesjonæren er forpliktet til, etter avgjø-
relse av vedkommende departement, å erstatte
vedkommende forsorgskommune slike for-
sorgsutgif ter som i vassdragsreguleringsloven
er forutsatt dekket ved hjelp av fond i sam-
svar med reglene i lovens § 12 pkt. 7, 1. ledd
og 2. ledds første og annet punktum.




Konsesjonæren skal til fremme av fisket i
vassdraget sette ut yngel eller settefisk i den
utstrekning, av den art og på de steder som
bestemmes av vedkommende departement.

Hvis departementet finner det nødvendig
xned års mellomrom å foreta fiskeribiologiske
kundersøkelser skal konsesjonæren være for-
pliktet til å dekke omkostningene hermed.
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1.

Området som ligger mellom kotene 234,7 og
227,7 ryddes for trær og busker som er over
1,5 m høye eller har over 8 cm stammedia-
meter målt i en høyde av 25 cm over bakken.
Gjenstående stubber skal ikke være over 25 cm
høye.

Ryddingen skal være fullført senest innen
to år etter første neddemming av vedkom-
mende område.



Konsesjonæren er forpliktet til i den ut-

strekning som fylkesvegstyret bestemmer å
erstatte utgiftene til vedlikehold og istandset-
telse av offentlige veger og bruer, hvis disse
utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeidet.
Veger og bruer som konsesjonæren anlegger
skal stilles til fri benyttelse for almenheten,
for så vidt departementet finner at dette kan
skje uten vesentlige ulemper for anleggene.

Konsesjonæren plikter å avslutte vegen til
dammen slik at det blir muligheter for å
slippe forbi damstedet med traktorlass.



Konsesjonæren plikter før arbeidet påbegyn-

nes å forelegge vedkommende departement
detaljerte planer med fornødne ooplysninger,
beregninger og omkostningsoverslag vedkom-
mende reguleringsanlegget, således at arbei-
det ikke kan iverksettes for planene er appro-
bert av departementet. Anlegget skal utføres
på en solid måte og skal til enhver tid holdes
i fullt driftsmessig stand. Dets utførelse så
vel som dets senere vedlikehold og drift,
undergis offentlig tilsyn. De hermed for-
bundne utgifter utredes av anleggets eier.



Ved damanlegget skal det tillates truffet

militære foranstaltninger for sprengning i
krigstilfelle uten at anleggets eier har krav
på godtgjørelse eller erstatning for de herav
følgende ulemper eller innskrenkninger med
hensyn til anlegget eller dets bruk. Anleg-
gets eier må uten godtgjørelse finne seg i den
bruk av anlegget som skjer i krigsøyemed.



Vannslipningen skal foregå overensstem-

mende med et reglement som utferdiges på
forhånd. En norsk statsborger som vedkom-
mende departement godtar, skal forestå man-
ovreringen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke
påbegynnes før manovrerIngsreglementet er
fastsatt.




Anleggets eier skal etter nærmere bestem-
melse av departementet utføre da hydrolo-
giske iakttagelser som i det offentliges inter-
esse finnes påkrevd og stille det innvunne
materiale til disposisjon for det offentlige. De
tillatte reguleringsgrenser betegnes ved faste
og tydelige vannstandsmerker som det offent-
lige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anlegget skal
tilstilles Norges Geografiske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.



lle vassfalls- og brukseiere som benytter seg

av det ved reguleringen innvunne driftsvann
er forpliktet til a avgi til den eller de kom-
muner, derunder også fylkeskommuner, som
departementet bestemmer, etter hvert som ut-
bygging skjer, inntil 10 pst. av den for hvert
vassfall innvunne oking av kraften (beregnet
som angitt i post 3). Staten forbeholdes rett
til å erholde inntil 5 pst. av kraften.

Kraften avgis i den form hvori den pro-
duseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningen eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhorer anleggenes eier eller andre.
Forårsaker kraftens uttagelse av ledningene
okte utgifter, bæres disse av den som uttar
kraften. Avbrytelse eller innskrenkning av
leveringen, som ikke skyldes vis major, streik
eller lockout, må ikke skje uten departemen-
tets samtykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris be-
regnet på å dekke produksjonsomkostningene
— deri innbefattet 6 pst. rente av anleggs-
kapitalen — med tillegg av 20 pst. Hvis prisen
beregnet på denne måte vil bli uforholdsmes-
sig hoy, fordi bare en mindre del av den kraft
vassfallene kan gi er tatt i bruk, kan dog kraf-
ten i stedet forlanges avgitt etter en maksimal-
pris som svarer til den gjengse pris ved bort-
leie av kraft i distriktet. Maksimalprisen
fastsettes ved overenskomst mellom vedkom-
mende departement og konsesjonæren eller i
mangel av overenskomst ved skjonn. Denne
fastsettelse kan så vel av departementet som
av konsesjonæren forlanges revidert hvert
5. år. Hvis eieren leier ut kraft og kraften til
kommune eller stat kan uttas fra kraftledning
til noen av leietagerne, kan kommunen eller
staten i ethvert tilfelle forlange kraften avgitt
til samme pris og på samme vilkår som leierne
av lignende kraftmengder under samme for-
hold.

Unnlater anleggets eier å levere denne kraft.
uten at vis major, streik eller lockout hindrer
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leveringen, plikter han etter departementets
bestemmelse å betale en mulkt til statskassen
av kr. 1 pr. dag for hver kW som urettelig
ikke er levert. Det offentlige skal være beret-
tiget til etter departementets bestemmelse å
overta driften av anlegget for eierens regning
og risiko, så vidt nødvendig til levering av
den betingede kraft.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Oppsigelse av
konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel.
Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges av-
oitt 


reguleringskonsesjonen går over staten
eller innloses av denne.

25.

Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag
hvor anlegget er beliggende. Vedkommende
departement kan bestemme at et utdrag av
konsesjonen skal tinglyses som heftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget, for hvilke
reguleringen kan medføre forpliktelser.>,

Hovedstyrets utkast til rnanovreringsregle-
ment :

4;

,

21.

Det pahviler konsesjonshaveren i den ut-
strekning hvori dette kan skje uten særlige
vanskeligheter og utgifter, å unngå ødeleggel-
ser av plante- og dyrearter, geologiske og
mineralogiske dannelser samt i det hele natur-
forekomster og steder som antas å ha viten-

alipelig eller historisk betydning.
Wfvis sådan ødeleggelse som folge av ar-

beidenes fremme i henhold til foranstående
ikke kan unngås, skal Landsforeningen for
naturfredning i Norge i betimelig tid på for-
hånd underrettes om saken.

Konsesjonshaveren plikter ved planleggin-
gen og utførelsen av anleggene i den utstrek-
ning det er mulig uten uforholdsmessige om-
kostninger å dra omsorg for at de ferdige
anlegg virker minst mulig skjemmende i
terrenget.

Om disse bestemmelser gis vedkommende
ingeniører eller arbeidsledere fornoden med-
delelse.

Reguleringsgrensene er:

Øvre kote 	 234,5
Nedre kote 	 220,0

Reguleringshoyde 	 14,5 m

Reguleringsgrensene skal betegnes med
faste tydelige vannstandsmerker som godkjen-
nes av Hovedstyret for Vassdrags- og Elektri-
sitetsvesenet.

9.

Ved manovreringen skal has for øye at vass-
dragets flomvassføring ikke økes. For øvrig
kan vannslippingen foregå etter kraftverkets
behov.

3.

Til i foresta manøvreringen antas en norsk
statsborger som godtas av vedkommende de-
partement.

99.

Som sikkerhet for oppfyllelse av de forplik-



telser som pådras like overfor andre ved anleg-



get eller dets drift og for overholdelsen av de
betingelser som er fastsatt i konsesjonen, skal

og til enhver tid opprettholdes sik-



Wiet for et beløp av kr. 5 000 etter næremere
bestemmelse av vedkommende departement.



Anleggets eier underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet av
vedkommende departement til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av anleggets eier etter
nærmere av vedkommende departement fast-
satte regler.



Alle heftelser som hviler på anlegget faller

bort når og i den utstrekning de i henhold til




Det skal påses at flomløpene ikke hindres
av is eller lignende, og at dammen til enhver
tid er i god stand. Det føres protokoll over
manøvreringen og avleste vannstander. Videre
skal observeres og noteres — om det forlan-
ges — regnmengder og temperatur m. v. Av-
skrift av protokollen skal — hvis det for-
langes — ved hver måneds utgang sendes til
Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitets-
vesenet.




Mulig tvist om forståelsen av dette regle-
ment blir å avgjøre av vedkommende departe-
ment.




Forandringer i reglementet kan bare fore-
tas av Kongen etter at de interesserte har hatt
anledning til å uttale seg.»

.;



256 Meddelte vassdragskonsesjoner.

Depar temente t antar at lovens be-
tingelser for å gi tillatelse som søkt om er til
stede, og vil anbefale at tillatelse blir gitt på
vilkår som foreslått av hovedstyret.

Manøvreringsreglement anbefales fastsatt
overensstemmende med hovedstyrets forslag
som gjeldende inntil videre.

Industridepartementet

tilråder :

I medhold av lov om vassdragsreguleringer
av 14. desember 1917 tillates Nord-Troms
Kraftlag A/S å foreta en regulering av Kil-
dalsvassdraget i Nordreisa i det vesentlige i
samsvar med søknad av 16. april 1956 og på
de betingelser som er tatt inn i Industridepar-
tementets tilråding av 1. november 1957.

Det fastsettes manøvreringsreglement for
reguleringen som gjeldende inntil videre over-
ensstemmende med det utkast som er tatt inn
i ovennenvnte tilråding.

38. BjØrke Båtbyggeri.

(Tillatelse til å erveriie,bruksrett til rassfall
Hattebergvassdraget i Kvinnherad og til å

regulere Hattebergnassdraget.)

Kg1. resol. av 1. november 1957.

Fra Hovedstyret f or Vass-
drags- og Elektrisitetsvesenet
har departementet mottatt følgende 'brev av
23. oktober 1957 angående soknad fra Bjørke
Båtbyggeri, eier Gerhard Skaala, om konse-
sjon på erverv av bruksrett til vassfall‘ i
Hattebergvassdraget i Kvinnherad og på regu-
lering av Hattebergvassdraget:

«Av en søknad datert 7. november 1953 fra
Bjørke Båtbyggeri om konsesjon på det hoy-
spente elektriske anlegg i kraftstasjonen i
Hattebergvassdraget gikk det fram at båtbyg-



geriet måtte ha leid fallrettighetene av Kvinn-
herad kommune. Hovedstyret gjorde i brev
av 2. juni 1954 ansøkeren oppmerksom på at
han trenger konsesjon på bruksrett til vass-
fallet og ba ham sende inn soknad med nød-
vendige opplysninger. Etter en del korrespon-
danse om saken mottok man så følgende søk-
nad, datert 17. november 1954:

«En tillater seg herved, i samsvar med
Deres brev av 2. juni 1954 og 15. november
1954 å søke om konsesjon på bruksrett til
vannfallet.

Kraftstasjonen er bygget ut i samsvar med
de opplysninger som forefinnes i vår soknad
av 7. november 1953, om konsesjon på rett til
drift av høyspent kraftstasjon.

Beskrivelse av anlegget var vedlagt vårt
brev av 1. november 1954. Her finnes full-
stendig plan, hvori inngår tegninger, omkost-
ningsoverslag, oppgave over de bestående 


reguleringsmagasiner med angivelse av ned-
børsfelt, reguleringshøyder oo magasiner.

Vannfallet er bygget ut til 1 500 HK, over
generator 1 250 kVA. Samlet nedbørsfelt er
21,5 km2.

Regulering:




Prestevann, reguleringshøyde




2,4 m, magasin 	 800 000 m*:
Svartevann, reguleringshøyde

3,5 m, magasin 	 4500 000 m3
Magasin 	 5300 000 m2

En skal opplyse at anlegget, er privateien-
dom, og eies av Gerhard Skaala, Rosendal.»

Fra nevnte beskrivelse av anlegget hitset-
tes:

«Hattebergvassdraget har sitt utspring ved
den sydvestlige ende av Folgefonn.

Nedslagsdistriktets størrelse er 21,5 km2, og
ligger mellom Preatevanns hoyde, 605 m o. h.
og Bjørndalstinderne, ca. 1 200 m o. h. Av de
i nedslagsdistriktet forekommende vann skal
nevnes :
Prestevann 605 m o. h. 	 0,316 km2
Nedre Gjeitebudalsvann

613,7 m o. h. 	 0,183 km2
Øvre Gjeitebudalsvann 742,5 m o. h  0,129 km2
Iservann 618,1 m o. h. 	 0,051 km2
Stølsvann 627,3 m o. h. 	 0,078 km2
Øyravann 629,8 m o. h. 	 0,308 km2
Svartevann 770 m o. h. 	 1,281 km2
Sauevann 972 m o. h. 	 0,290 km2

I alt 2,636 km2

Det årlige giennomsnittsavlop ved utløpet
av Prestevånn regnes 77,6 mill. m3 eller 2 460
sek.liter.

Av ovennevte vann er disse regulert:
Prestevann 2,4 m regulering

tilsvarer 	 ca. 800 000 m3
Svartevann 3,5 m regulering

tilsvarer ........ 	 » 4 500 000 m"

Ferdig regulert magasin i alt 5 300 000 Tn2

Man har da ferdig regulert macrasin med
solide betong- og steindemninger ogbtilhørende
luker et ,magasin på 6,8 pst. av et års gjen-
nomsnittlige avlop.

Videre er .følgende dele av anlegget intakt
og i full starid:

Inntaket.
Dette ligger på åppsiden av dammen på

elvens nordre side. Bredden av sjakten er
2 m. I inntaket er anbrakt en fingrind av
jern, denne har en høyde av 0,75 cm og en
bredde av 2 m.

Varegrinden understøttes onne og nede av
vinkeljern, og på midten av T-jern. Til under-
stottelse av varegrind er støpt en platting av
armert betong.

Inntaksluke.
Den er utfort av tre i kanaljernsføringer og

har en ånning på 1 m2 (1 X 1 m). Onptrekket
består av kanaljern og er fort opp til platå
hvor opptrekksmaskin er plasert. Mekanis-
men er overbygget.


